
 
 
 

Jak wpłacić 1% podatku?  
 

                              Rozliczając się z podatku dochodowego pamiętaj, Ŝe 1% wyliczonego podatku                    
                     moŜesz przekazać jednej z organizacji poŜytku publicznego (OPP), np. na rzecz 

Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych  

oraz Rozwoju Ziemi Granowskiej. 
Najpierw naleŜy obliczyć swój podatek naleŜny Urzędowi Skarbowemu. Kwotę podatku wpisujemy 

w pozycji 180 formularza PIT-36 lub 110 w formularzu PIT-37. Następnie obliczyć 1% z tego podatku 
- kwotę tę wpisujemy w rubrykę 181 w przypadku PIT-36 lub 111 w przypadku PIT-37, tj. rubryka 

"Kwota zmniejszenia z tytułu wpłaty na rzecz organizacji poŜytku publicznego - na podstawie art. 27d 
ustawy". Przy obliczaniu 1% z podatku, w formularzu PIT wpisujemy kwotę pomijając grosze. Gdy 

kwota juŜ jest wyliczona, wystar-czy ją wpłacić na konto naszej organizacji w: 

BS Grodzisk  60 90630008 0030 0000 0026 0001. 
Uwaga! Wpłaty na rzecz OPP musimy dokonać koniecznie przelewem bankowym (lub wpłacić na 
poczcie na konto - uwaga: Poczta Polska od 1 marca 2005 za wpłaty na rzecz organizacji poŜytku 

publicznego pobiera opłatę w wysokości tylko 1 zł). NaleŜy tego dokonać do 30 kwietnia, ale przed 
złoŜeniem do Urzędu Skarbowego rocznego zeznania podatkowego. Na przelewie naleŜy podać dokładną 

nazwę organizacji poŜytku publicznego, swoje imię i nazwisko oraz adres, a jako tytuł wpłaty wpisać 
"1% podatku na rzecz OPP". Dowód wpłaty naleŜy zachować i okazać na ewentualne wezwanie urzędu, 

tak jak kaŜdy inny dokument (nie naleŜy dołączać do zeznania). 
 


